
KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 
UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 

NOMOR 144 TAHUN 2024 
 

TENTANG  
PENUGASAN MENGAJAR DOSEN 

FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN   
UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 

SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2024/2025 
 

 
 

Dekan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas Ahmad Dahlan, setelah: 
 
Menimbang 
 
 
 
 
 
 
 

: 
 
 
 
 
 
 
 

a. bahwa untuk kelancaran jalannya kegiatan perkuliahan di Fakultas 
Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas Ahmad Dahlan pada semester 
gasal Tahun Akademik 2024/2025, dipandang perlu penetapan pembagian 
tugas mengajar dosen Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan, sesuai 
dengan bidang keahliannya; 

b. bahwa Saudara–saudara yang namanya tersebut dalam lampiran keputusan 
ini dipandang memenuhi persyaratan untuk ditugasi sebagai tenaga 
pengajar sesuai dengan keahliannya. 

 
Mengingat : a. Undang-undang Nomor 14 Tahun 2005 Tentang Guru dan Dosen; 

b. Undang-undang No.12 Tahun 2012 Tentang Pendidikan Tinggi; 
c. Peraturan Pemerintah No. 37 Tahun 2009 Tentang Dosen; 
d. Pedoman Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 02/Ped/I.0/B/2012 

tentang Perguruan Tinggi Muhammadiyah;  
e. Ketentuan Majelis Pendidikan Tinggi Penelitian dan Pengembangan 

Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 0004/KTN/I.3/I/2022 tentang 
Statuta Universitas Ahmad Dahlan Tahun 2022. 

  
MEMUTUSKAN 

 
Menetapkan 
Pertama     
 
 
 
 
Kedua       

: 
: 
 
 
 
 
: 

 
Memberikan tugas mengajar kepada Dosen Tetap/Dosen Tidak Tetap yang 
namanya tersebut dalam kolom 2 menjadi pengampu mata kuliah seperti 
tersebut dalam kolom 5 pada semester/program studi seperti tersebut dalam 
kolom 8 lampiran keputusan ini. 
 
Keputusan ini berlaku terhitung mulai tanggal 28 Agustus 2024 sampai dengan 
12 Februari 2025, dengan ketentuan bahwa keputusan ini akan ditinjau 
kembali dan diperbaiki sebagaimana mestinya, apabila di kemudian hari 
ternyata terdapat kekeliruan dalam penetapannya. 
 

Keputusan ini diberikan kepada yang bersangkutan untuk diketahui dan dilaksanakan 
sebagaimana mestinya. 

 Di tetapkan di Yogyakarta 
 Pada tanggal 28 Agustus 2024 
Tembusan Dekan 
1. Rektor 
2. Para Wakil Rektor 
3. Para Kepala Biro 
4. Kepala Kantor FKIP 
Universitas Ahmad Dahlan  Muhammad Sayuti, M.Pd., M.Ed., Ph.D. 
 NIPM 19710317 200803 111 0763796 



Lampiran :  Surat Keputusan Dekan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan 
   Universitas Ahmad Dahlan 
   Nomor 144 Tahun 2024 tanggal 28 Agustus 2024 
 
 

DAFTAR PEMBAGIAN TUGAS MENGAJAR DOSEN UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 
PROGRAM STUDI : S-2 – PENDIDIKAN FISIKA 
FAKULTAS : KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN (FKIP) 
SEMESTER : GASAL 
TAHUN AKADEMIK : 2024/2025 
 

No Nama Lengkap Jabatan/ Gol. Status Nama Matakuliah SKS Jumlah 
SKS Ket./SEM/ PRODI 

1 Dr. Moh. Toifur, M.Si Lektor 
Kepala/IVa 

T Matematika Terapan 2 10 M/2/PFIS S2 
Fisika Komputasi 3 M/3/PFIS S2 
Mekanika 3 M/3/PFIS 
Seminar Fisika 2 M/2/PFIS S2 

2 Dr. Ishafit, M.Si Lektor 
Kepala/IVa 

T Eksperimen Fisika 1 2 15 M/2/PFIS 
Fisika Dasar 1 3 M/3/PFIS 
Fisika Komputasi 3 M/3/PFIS S2 
Mekanika 2 M/2/PFIS S2 
Seminar Fisika 2 M/2/PFIS S2 
Pembelajaran Transformatif Berkelanjutan 3 M/3/PPD 

3 Dr. Widodo, M.Si Lektor Kepala/ 
IVb 

T Supervisi Pendidikan 2 10 M/2/PFIS S2 
Bahasa Inggris untuk Fisika 2 M/3/PFIS 
Supervisi Pendidikan dan Evaluasi Program 3 M/2/PFIS  
Supervisi Pendidikan dan Evaluasi Program 3 M/3/MP 

4 Yudhiakto Pramudya, Ph.D Lektor, IIIc T Listrik Magnet 3 10 M/2/PFIS  
Elektrodinamika 3 M/2/PFIS S2 
Astronomi & Fisika Kebumian 2 M/2/PFIS S2 
Seminar Fisika (A) 2 M/2/PFIS S2 
Pengukuran Arah Kiblat 0 M/0/Ilmu Komputer 

 
 
 
 
 
 



 
 

No Nama Lengkap Jabatan/ Gol. Status Nama Matakuliah SKS Jumlah 
SKS Ket./SEM/ PRODI 

5 Dr. Dian Artha K, M.Pd.Si Lektor 
Kepala/IVa 

T Pengantar Pendidikan 2 9 M/2/PFIS 
Belajar dan Pembelajaran 2 M/2/PFIS 
Pengemb.dan Evaluasi Kurikulum Fisika 2 M/2/PFIS S2 
Transformasi dalam Pendidikan Guru 3 M/3/PPD 

 
Yogyakarta, 28 Agustus 2024 
Dekan 
 
 
 
 
Muhammad Sayuti, M.Pd., M.Ed., Ph.D. 
NIPM 19710317 200803 111 0763796 



UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN
FAKULTAS Keguruan dan Ilmu Pendidikan

REKAP PRESENSI MATAKULIAH 
SEMESTER : Gasal 2024/2025

Kode Matakuliah : 4110320

Matakuliah : Matematika terapan

Kelas : B1

Program Studi : Pendidikan Fisika

Dosen Pengampu : DrMoh Toifur, M.Si

Jumlah Peserta : 13

Jumlah Pertemuan : 16

No. Tanggal Topik atau Materi
Jumlah Mahasiswa 

Hadir
Dosen Hadir

1 23 September 2024 Persamaan diferensial dan masalah-masalah 
fisika

12 Moh Toifur, Dr, M.Si

2 07 Oktober 2024 Persamaan diferensial linier orde satu dan 
Persamaan diferensial linier orde dua

13 Moh Toifur, Dr, M.Si

3 07 Oktober 2024 Persamaan diferensial linier orde satu dan 
Persamaan diferensial linier orde dua

13 Moh Toifur, Dr, M.Si

4 14 Oktober 2024 Persamaan diferensial linier orde satu dan 
Persamaan diferensial linier orde dua

12 Moh Toifur, Dr, M.Si

5 21 Oktober 2024 Persamaan diferensial linier orde satu dan 
Persamaan diferensial linier orde dua

13 Moh Toifur, Dr, M.Si

6 28 Oktober 2024 Persamaan diferensial dan masalah-masalah 
fisika

13 Moh Toifur, Dr, M.Si

7 04 November 2024 Persamaan diferensial dan masalah-masalah 
fisika

13 Moh Toifur, Dr, M.Si

8 11 November 2024 UTS 13 Moh Toifur, Dr, M.Si

9 23 Desember 2024 Teknik kalkulus variasi dan penerapan dalam 
fisika

13 Moh Toifur, Dr, M.Si

10 24 Desember 2024 Teknik kalkulus variasi dan penerapan dalam 
fisika

13 Moh Toifur, Dr, M.Si

11 27 Desember 2024 Aljabar linier dan matriks 13 Moh Toifur, Dr, M.Si

12 28 Desember 2024 Aljabar linier dan matriks 13 Moh Toifur, Dr, M.Si

13 29 Desember 2024 Aljabar linier dan matriks 13 Moh Toifur, Dr, M.Si

14 30 Desember 2024 Persamaan eigennilai dan formulasi matriknya 13 Moh Toifur, Dr, M.Si

15 31 Desember 2024 Persamaan eigennilai dan formulasi matriknya 13 Moh Toifur, Dr, M.Si

16 21 Januari 2025 Ujian akhir semester 13 Moh Toifur, Dr, M.Si

Rekap presensi matakuliah ini adalah hasil rekap yang sah dan bersumber dari Sistem Informasi Akademik Universitas Ahmad Dahlan.

USER
Typewritten text
Yogyakarta, 4 Februari 2025KaprodiDr. Moh. Toifur, M.Si



No NIM Nama Mahasiswa

Prosentase Nilai (%) Tugas Kuis
Kehadira

n
Sikap

Lain-
lain*

UTS UAS
NA 

(Angk
a)

Huruf 
(PAP)

100 10 0 10 0 0 40 40
1 2307041002 JIMMY JUPRI 80 0 93,33 0 0 100 63,571 82,8 A
2 2308041010 ASPINA SIHABUDDIN 80 0 100 0 0 83,333 63,571 76,8 A-
3 2308041011 SHITA AYU AMALIA 80 0 100 0 0 70 59,286 69,7 B+
4 2308041012 TANTI SEPTIANTINI 80 0 100 0 0 83,333 76,429 81,9 A
5 2308041013 TYA ANDRIYANI 80 0 100 0 0 83,333 59,286 75 B+
6 2308041014 TRI NURJANNAH 80 0 100 0 0 90 67,857 81,1 A
7 2308041015 RIDLO HAJATULLOH 80 0 100 0 0 90 80,714 86,3 A
8 2308041016 HADIID SULAIMAN 80 0 100 0 0 100 59,286 81,7 A
9 2308041017 ROSITA TRY NOOR TANTI 80 0 100 0 0 90 55 76 B+
10 2407041001 RISTYA DEWI LESTARI 80 0 100 0 0 83,333 #DIV/0! #### #DIV/0!
11 2407041004 NUR HIDAYAT 80 0 100 0 0 100 76,429 88,6 A
12 2407041005 ERMELINDA MUKU 80 0 100 0 0 70 #DIV/0! #### #DIV/0!
13 2407041009 SRI WAHYUNI 80 0 100 0 0 73,333 85 81,3 A
SELESAI

Statistik:

Batas 
Bawah Nilai

Nilai Nilai Nilai PAP PAN

0 E - 0 E A 7 0
40 D M - (1,5*SD)#DIV/0! D A- 1 0
43,75 D+ M - (0,5*SD)#DIV/0! D+ B+ 3 0
51,25 C- M - (0,3*SD)#DIV/0! C- B 0 0
55 C M - (0,1*SD)#DIV/0! C B- 0 0
57,5 C+ M + (0,1*SD)#DIV/0! C+ C+ 0 0
62,5 B- M + (0,3*SD)#DIV/0! B- C 0 0
65 B M + (0,5*SD)#DIV/0! B C- 0 0
68,75 B+ M + (0,8*SD)#DIV/0! B+ D+ 0 0
76,25 A- M + (1,2*SD)#DIV/0! A- D 0 0
80 A M + (1,5*SD)#DIV/0! A E 0 11

Jumlah 11 11

Petunjuk:
1. Gantilah angka prosentase (sel D11-J11) sesuai SAP masing-masing
2. Nilai angka akan dihitung otomatis berdasarkan prosentase yang anda tuliskan
3. Konversi ke nilai HURUF akan dihitung secara otomatis menggunakan dua metode PAP dan PAN
4. Setelah selesai entri, pilih salah satu metode (PAP atau PAN)
5. Metode yang tidak digunakan mohon kolomnya dihapus.

Catatan:
Perhitungan Nilai (Jangan melakukan perubahan apapun pada bagian Perhitungan Nilai ini)
PAP : Batas nilai merujuk pada Peraturan Akademik
PAN : Batas nilai dihitung berdasarkan nilai dari keseluruhan mahasiswa
NA  : Nilai Akhir
*    : Disesuaikan dengan Kontrak Belajar

Dosen : DrMoh Toifur, M.Si

FM-UAD-PBM-04-14/R1

FORM NILAI LENGKAP

Fakultas : Keguruan dan Ilmu Pendidikan Matakuliah :  Matematika terapan

Yogyakarta, 
Dosen Pengampu,

DrMoh Toifur, M.Si

Mean (M)

Program Studi : Pendidikan Fisika Kode/SKS/Semester: 4110320 / 2 / 1
Tahun Akademik : 2024/2025

Standar Deviasi (SD)

Metode PAN

Batas Bawah Nilai

Distribusi Nilai

Tahun Akademik : B1
Nilai

Batas Nilai
Metode PAP


